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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL N°001/2023 — PPGCSA/ISCO/UFOPA
PROCESSO SELETIVO

A Comissao de Elaboracao e Execucdo do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado Académico do Programa de P6s-Graduacdo em Ciéncias
da Salde, no uso de suas atribui¢des, torna pablico o resultado final do processo seletivo.

Lista de aprovados e classificados

Nota Nota Nota
Colocagcdo Numero Candidato Tipo de concorréncia projeto entrevista curriculo Nota final Situacao
1 6408 AMANDA CAROLLINE ESQUERDO DA SILVA Ampla concorréncia 9,5 9,33 9,2 9,30 Aprovado e classificado
- 6405 RAFAELA VICTORIA CAMARA SOARES Ampla concorréncia 8,9 8,49 9,6 9,28 Desisténcia da vaga
2 6422 LENISE ASCENCAO SILVA NUNES Ampla concorréncia 7 7,5 10 8,85 Aprovado e classificado
3 6434 REMITA VIEGAS VIEIRA Ampla concorréncia 9,3 9,06 8,35 8,71 Aprovado e classificado
4 6400 NEYTON SOUZA DOS SANTOS Ampla concorréncia 9,1 9,03 8 8,43 Aprovado e classificado
5 6413 MARIA LAISE DOS SANTOS PINTO Ampla concorréncia 9 9,66 7,6 8,23 Aprovado e classificado
6 6394 DANIELA ANDRESSA FERREIRA VIANA Ampla concorréncia 7,65 9,46 8,25 8,19 Aprovado e classificado
7 6429 JESSICA SABRINA REBELO LOURIDO Ampla concorréncia 7,95 8,71 8,1 8,12 Aprovado e classificado*
8 6398 ADRIELE PANTOJA CUNHA Ampla concorréncia 7,29 8 8,55 8,12 Aprovado e classificado*
9 6411  KARINE RODRIGUES DO NASCIMENTO CHAVES Ampla concorréncia 9,2 7,46 7,5 8,01 Aprovado e classificado
10 6410 LARISSA LUANA SILVEIRA PEREIRA AcgoOes afirmativas 8,2 9,03 7,45 7,83 Aprovado e classificado*
11 6412 MARCELLA AYONAN DOS SANTOS SILVA Ampla concorréncia 7,4 8,1 8 7,83 Aprovado e classificado*
12 6386 RONIZE DAYANE IMBIRIBA BRANCHES AcoOes afirmativas 8,95 9,6 6,85 7,76 Aprovado e classificado
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BRENO DE SOUZA FERREIRA
JOISIANE CARVALHO DOS SANTOS
DENILZA RIBEIRO MARINHO
KEILLA JEANNE SILVA DOS SANTOS
MARLEI CRISTINA ACORDI
ALEX PIETRO JATI FERNANDES
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Ampla concorréncia 7,9

Acgoes afirmativas
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Cota servidor
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Lista de aprovados e néo classificados

Candidato
BRUNO VIANA COSTA
ALESSANDRA TANARA CORREA SIMPLICIO
KATIA MARIA MOURA DOS ANJOS
CARINA DA COSTA GOMES
ZANDLEME BIRINO DE OLIVEIRA

ANDERSON DE SOUZA BAIA
LEIDIANE BRAZ DE SOUSA

AMANDA LIMA TENORIO

Tipo de concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia

Nota
projeto
8
8,3
8,25
9,5
9,15
8,65
7,8
7,65

Nota
entrevista

7,96
8,83
7,45
8,06
7,83
7
8,05
9,5

7,25
6,3
5,75
5,05
3,25
6,4

Nota
curriculo

6,3
5,75
6
4,75
4,3
2,95
2,4
2,2

7,45
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6,53
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5,15
7,11

Nota final
6,98
6,82
6,82
6,51
6,11
5,07
4,59
4,57

Aprovado e classificado
Aprovado e classificado
Aprovado e classificado
Aprovado e classificado
Aprovado e classificado
Aprovado e classificado

Situacao
Aprovado e ndo classificado
Aprovado e nao classificado*
Aprovado e ndo classificado*
Aprovado e ndo classificado
Aprovado e ndo classificado
Aprovado e ndo classificado
Aprovado e nao classificado
Aprovado e ndo classificado

* Em caso de empate na nota final, para todas as categorias de vagas, 0s critérios de desempate obedecerdo a seguinte ordem: 1. Maior nota na primeira fase
(Projeto de Pesquisa); 2. Maior nota na segunda fase (Entrevista); 3. Maior nota na terceira fase (Item 7.3 do edital).
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A nota final dos candidatos foi computada conforme item 7.1 do edital:
“7.1.1 A nota final do candidato serd calculada conforme a seguinte formula:
NF =NCL x 0,6 + NPP x 0,3+ NE x0,1

Sendo: NF= Nota Final; NPP = Nota do Projeto de Pesquisa; NCL= Nota do Curriculo
Lattes; NE= Nota da Entrevista.”

Santarém (PA), 14 de Abril de 2023.

Comisséo de Elaboracéo e Execu¢do do Edital N° 01/2023 PPGCSA/ISCO/UFOPA
Portaria N° 76, de 27 de dezembro de 2022



